14/02/2022 09:23 SEI/UFMS - 3086452 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3667236&infra_sistema… 1/3

EDITAL Nº 3/2022

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES DO CURSO DE MESTRADO
EM DIREITO, constituída por meio da Resolução nº 258, de 23 de dezembro  de 2021,
expedida pelo Colegiado de Curso do Curso de Mestrado em Direito, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado preliminar da etapa da prova de conhecimento
específicos, conforme tabela abaixo.

Inscrição Candidato(a) Resultado Nota
202299389 Alan Robson de Souza Gonçalves  APROVADO(A) 9,00
202298436 Alana Correia Pereira REPROVADO(A) 4,00
202299177 Alex Maciel de Oliveira APROVADO(A) 7,50
202299028 Alex Viana de Melo REPROVADO(A) 5,00
202299168 Aline Castro Vilela APROVADO(A) 7,00
202299215 Aline Vieira Pipino de Freitas REPROVADO(A) 4,00
202298540 Amanda Ortiz Pompeu REPROVADO(A) 5,00
202197052 Ana Julia Rocha Rodrigues REPROVADO(A) 5,00
202299802 Anderson Yukio Yamada REPROVADO(A) 4,00
202299689 André Luis Nacer de Souza APROVADO(A) 8,50
202298353 Andressa Tiemi Higashi Takeuchi APROVADO(A) 8,50
202197801 Andrey Alickson Lima de Araujo APROVADO(A) 7,00
202299456 Anna Kathlen de Souza e Silva REPROVADO(A) 4,50
202299180 Bruna Appel Soares de Melos REPROVADO(A) 3,00
202298382 Bruna Conceição Ximenes de Araújo APROVADO(A) 8,00
202299619 Camila Neves Porciúncula APROVADO(A) 8,00
202299720 Carla Pedroso de Mendonça APROVADO(A) 7,00
202298966 Cassemiro de Meira Garcia REPROVADO(A) 4,00
202299226 Cristiane Martins Viegas de Oliveira REPROVADO(A) 5,00
202299129 Danielle Dayse Schuman Ribeiro REPROVADO(A) 4,00
202298847 Débora Bernardes dos Santos REPROVADO(A) 4,00
202197252 Deborah Cristhina Peixoto Dantas REPROVADO(A) 3,00
202299491 Eduardo Dias Freitas REPROVADO(A) 3,00
202299565 Eduardo Eugênio Siravegna Junior  APROVADO(A) 8,00
202299749 Eduardo Floriano Almeida  APROVADO(A) 7,50
202299602 Elias Kleberson de Brito REPROVADO(A) 3,00
202299864 Eliasze Luizo Guimarães Júnior REPROVADO(A) 3,00
202299454 Fábio Gutierres Kanashiro APROVADO(A) 7,00
202299201 Fabio Zanchettin APROVADO(A) 8,00
202197328 Felipe Augusto Rondon de Oliveira APROVADO(A) 8,50
202299440 Fernanda Dos Santos Nunes Assunção REPROVADO(A) 6,00
202298883 Fernanda Proença de Azambuja APROVADO(A) 7,00
202299013 Gabriela Duarte Torres APROVADO(A) 7,00
202299160 Giovana de Oliveira Silva REPROVADO(A) 4,00

14/02/2022 09:23 SEI/UFMS - 3086452 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3667236&infra_sistema… 2/3

202196856 Guilherme Cury Guimaraes REPROVADO(A) 3,00
202298519 Helena Alice Machado Coelho APROVADO(A) 9,00
202197314 Henrique Furtado Tavares APROVADO(A) 7,00
202298676 Janine Rodrigues de Oliveira Trindade  APROVADO(A) 8,00
202299660 Jeferson Borges dos Santos Júnior REPROVADO(A) 3,00
202299293 Jefferson Vila Maior APROVADO(A) 7,00
202299206 João Carlos Lima de Oliveira REPROVADO(A) 3,00
202197295 João Victor Petry Ferra APROVADO(A) 7,50
202299679 Jorge David Galeano Rosendo APROVADO(A) 7,00
202197616 Julio Marcelo da Silva Matias REPROVADO(A) 4,00
202299610 Katy Braun do Prado  APROVADO(A) 8,50
202299243 Larissa Ribeiro Fiuza   REPROVADO(A) 0,00
202299427 Laura Regina Echeverria da Silva REPROVADO(A) 5,50
202197161 Leticia Natalia Ribeiro da Silva Santos REPROVADO(A) 4,00
202299292 Leyce Oliveira Santos APROVADO(A) 7,00
202197181 Lígia de Almeida Souza REPROVADO(A) 3,00
202299803 Lilian Hipolita Garcia REPROVADO(A) 3,00
202298772 Lucas Daniel Rodrigues REPROVADO(A) 0,00
202197584 Lucas Matheus Delmondes Valdes REPROVADO(A) 3,00
202299319 Márcio Wunderlich Galvão REPROVADO(A) 1,00
202197000 Marco Antonio Pinheiro Barbosa REPROVADO(A) 4,00
202298958 Marcus Vinicius de Oliveira Elias APROVADO(A) 8,50
202299484 Mariana Marques Gutierres APROVADO(A) 7,00
202298745 Mariana Siqueira Bortolo Regazzo REPROVADO(A) 3,00
202299084 Mariel Cavalin dos Santos  APROVADO(A) 8,50
202298621 Mário Paulo Machado Lemes Botta Nomoto APROVADO(A) 9,00
202197151 Matheus Cerazi Sartori APROVADO(A) 7,00
202299174 Murilo Pina Bluma REPROVADO(A) 5,00
202298914 Myriam Borges Gomes de Arruda REPROVADO(A) 3,00
202299404 Paulo Henrique Moraes Grande REPROVADO(A) 5,00
202299621 Paulo Henrique Pereira APROVADO(A) 7,50
202197622 Pedro Augusto Sousa Silva Neves REPROVADO(A) 5,50
202299339 Pedro Henrique Silva e Souza REPROVADO(A) 3,00
202197051 Pedro Moura Fé Elias REPROVADO(A) 4,00
202299126 Placido de Souza Neto APROVADO(A) 9,00
202298971 Polyanne Cruz Soares Silva da Trindade APROVADO(A) 7,00
202299736 Priscila Guimarães Marciano REPROVADO(A) 5,00
202197038 Rafael Miranda da Silva REPROVADO(A) 4,00
202197304 Raphael Sergio Rios Chaia Jacob REPROVADO(A) 5,00
202299116 Renata Raule Machado APROVADO(A) 7,00
202298480 Rodrigo Rezende Batista REPROVADO(A) 5,50
202297945 Rossana Gemeli Roncato Carloto APROVADO(A) 7,00
202299315 Samuel Evangelista Xavier Batista REPROVADO(A) 4,50
202197079 Sheinni da Cruz Oliveira de Freitas REPROVADO(A) 4,00
202298863 Sidnei Tadeu Cuissi REPROVADO(A) 5,00
202197702 Tainara Mariana Mallmann APROVADO(A) 7,50
202299645 Tatiana Dias de Oliveira Said  APROVADO(A) 8,50
202298570 Tchatiwa Edvânia Lopes da Conceição REPROVADO(A) 4,00
202298520 Thaís Dalmolin Cervo Yamakawa APROVADO(A) 7,00
202298263 Thiago Marques Pereira de Rezende REPROVADO(A) 4,00
202298508 Vinicius Pedrosa Santos  APROVADO(A) 9,00
202196782 Vinícius Rios de Castro REPROVADO(A) 5,50

14/02/2022 09:23 SEI/UFMS - 3086452 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3667236&infra_sistema… 3/3

202197422 Weila de Castro Escobar APROVADO(A) 7,00

Campo Grande, 14 de fevereiro de 2022.

ELISAIDE TREVISAM

Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Elisaide Trevisam, Membro de
Comissão, em 14/02/2022, às 09:21, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3086452 e o código CRC EC93E9CF.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7249

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.002328/2022-11 SEI nº 3086452

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0